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Protokół Nr  VI/15

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 30.04.2015 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr VI/15
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 30 kwietnia 2015 roku

30  kwietnia  2015  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1213.  Udział  w obradach  wzięło  25  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,

• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z 5 sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?

• Nie widzę.

• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z 5 sesji Rady Miejskiej 
Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

Wpłynął  do  mnie  wniosek  Pana  Prezydenta  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały
 w sprawie zmiany uchwały  Nr XVIII/168/07 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2007 roku w 
sprawie  powołania  jednoosobowej miejskiej  spółki  z  ograniczoną odpowiedzialnością  pod  firmą 
Spółka  Celowa  Wałbrzyskie  Centrum Sportowo  –  Rekreacyjne  „AQUA-ZDRÓJ”  Sp.  z  o.o.  z 
siedzibą w Wałbrzychu zmienionej Uchwałą Nr LIV/531/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 
grudnia 2013 r. oraz Uchwałą Nr LIX/599/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 2014 r.

Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 14 a porządku obrad.

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przy 21 głosach „za” przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Jeżeli  nie  ma  stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  wraz

z przyjętymi wnioskami tj.:

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozwiązania  Zespołu  Szkół  Techniczno  - 

Budowlanych w Wałbrzychu, przy ulicy Przywodnej 1.
6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 7 



w Wałbrzychu, przy ulicy Przywodnej 1.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Technikum nr 7 w Wałbrzychu, przy ulicy 

Przywodnej 1. 
8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 im. Józefa 

Wybickiego w Wałbrzychu, przy ulicy Piotra Skargi 49.
9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 im. M. Kopernika w 

Wałbrzychu z siedzibą przy ulicy dra Jordana 4 w Wałbrzychu.
10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert.
11. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały  Nr  II/18/2014 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.

12. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały  nr  II/19/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  IV/48/2015  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 lutego 2015 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych.
      14 a Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/168/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 

2007 roku w sprawie powołania jednoosobowej miejskiej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
pod firmą Spółka  Celowa  Wałbrzyskie  Centrum Sportowo – Rekreacyjne „AQUA-ZDRÓJ” Sp.  z 
o. o. z siedzibą w Wałbrzychu zmienionej Uchwałą Nr LIV/531/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z 
dnia 5 grudnia 2013 r. oraz Uchwałą Nr LIX/599/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 
2014 r. 

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych pomnika przyrody – dwustronnej alei drzew z gatunku lipa drobnolistna (Tilia 
cordata).

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla  operatorów i  przewoźników  oraz 
określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  V/65/2015  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  19  marca  2015 r.  w sprawie  ustalenia  cen  i  opłat  za  usługi  przewozowe 
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia 
wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach 
płatnego  parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych i  zerowej  stawki  opłaty  dla 
niektórych użytkowników drogi,  określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad 
pobierania tych opłat.

19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie   zmiany uchwały Nr XXIX/82/04 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  29  września  2004  roku  w  sprawie  zasad  sprzedaży  lokali  mieszkalnych, 
użytkowych i garaży stanowiących własność Gminy Wałbrzych.

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXIV/138/2004  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2004  roku  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania, 
zbywania, obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu.

21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podwyższenia  kwot  kryterium  dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na rok 2015.

22. Sprawozdanie "Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i  
demograficznej w 2014 roku ”. 

23. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku  za rok 



2014. 
24. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
25. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
26. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

      27. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  rozwiązania  Zespołu  Szkół  Techniczno  - 
Budowlanych w Wałbrzychu, przy ulicy Przywodnej 1.

- załącznik nr 2 

Pani Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z przedłożonymi opiniami.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 14 głosach "za" , 1  głosie „przeciw” i  4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/75/2015 

Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
nr 7 w Wałbrzychu, przy ulicy Przywodnej 1.

- załącznik nr 3

Pani Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z przedłożonymi opiniami.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" , 1  głosie „przeciw” i  4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/76/2015 

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  likwidacji Technikum nr 7 w  Wałbrzychu, 
przy ulicy Przywodnej 1. 

– -  załącznik nr 4

Pani Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z przedłożonymi opiniami.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach "za" , 1  głosie „przeciw” i  3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/77/2015

Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 im. 
Józefa Wybickiego w Wałbrzychu, przy ulicy Piotra Skargi 49. 

- załącznik nr 5

Pani Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką  oraz z przedłożonymi opiniami.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" , 1  głosie „przeciw” i  4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

                 Uchwałę Nr VI/78/2015      



Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Zespołu  Szkół  Nr  3  im. 
M. Kopernika w Wałbrzychu z siedzibą przy ulicy dra Jordana 4 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 6

Pani Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z przedłożonymi opiniami.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach "za"  i  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
        Uchwałę Nr VI/79/2015 

Ad.10.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  regulaminu otwartego konkursu ofert  na 
realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert.

–  - załącznik nr 7

Pani Joanna Dobrowolska - Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 

Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny  Ryszard Nowak.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za"  
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

               Uchwałę Nr VI/80/2015 

Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z  dnia  18  grudnia  2014 roku w sprawie  przyjęcia Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  
Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.

- załącznik nr 8

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz 

z autopoprawkami .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za"  i  5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/81/2015 

Ad. 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr II/19/2014 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

                        - załącznik nr 9

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrała radna Alicja Rosiak i radna Alina Szełemej.
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 

autopoprawkami. .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za"  i  4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

              Uchwałę Nr VI/82/2015  

Ad.  13.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę  Nr IV/48/2015 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 lutego 2015 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych.

-załącznik nr 10

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie omawiała  projektu uchwały. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za"  i  4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/83/2015 

Ad. 14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych.

- załącznik nr 11

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie omawiała  projektu uchwały. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

przy 11 głosach "za"  i  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/84/2015 

Ad.  14  a  Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVIII/168/07  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia 19  grudnia 2007 roku  w sprawie  powołania  jednoosobowej  miejskiej  spółki  z 
ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  firmą  Spółka  Celowa  Wałbrzyskie  Centrum  Sportowo  – 
Rekreacyjne  „AQUA-ZDRÓJ”  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Wałbrzychu  zmienionej  Uchwałą  Nr 
LIV/531/2013 Rady Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 5 grudnia 2013 r. oraz  Uchwałą  Nr LIX/599/2014 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 marca 2014 r.

                                                                                                                             - załącznik nr 12

Pani  Justyna  Pichowicz  – Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki, Komisja Sportu 

Turystyki i Promocji nie omawiały projektu uchwały. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
przy 17 głosach "za"  i  4 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
Uchwałę Nr VI/85/2015



Radny Artur  Torbus  zgłosił  wniosek do porządku obrad  o  wprowadzenie  projektu  uchwały  w sprawie 
ustalenia  zasad  przysługiwania  radnym Rady Miejskiej  Wałbrzycha diet  oraz   zwrotu  kosztów podróży 
służbowych.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  19 głosami „za”.

Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 14 b porządku obrad.

Ad. 14 b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia zasad przysługiwania radnym 
Rady Miejskiej Wałbrzycha diet oraz  zwrotu kosztów podróży służbowych.

- załącznik nr13

Pani Elżbieta Klisz – Sekretarz Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 14 głosach "za" , 1 głosie  „przeciw” i  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/86/2015 

Ad. 15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych pomnika przyrody – dwustronnej alei  drzew z gatunku lipa drobnolistna (Tilia 
cordata).

                                                                                                                                  - załącznik nr 14

Pan Bogusław Rogiński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta  
• przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny Ryszard Nowak 

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/87/2015 

Ad.  16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   zmieniająca uchwałę  Nr LI/501/13  Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla  operatorów 
i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

                                                                                                                  - załącznik nr 15

Pan Bogusław Rogiński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta  
• przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/88/2015 

Ad.  17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr V/65/2015  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone 
środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

                                                                                                                 - załącznik nr 16

Pan Bogusław Rogiński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta  
• przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

           Uchwałę Nr VI/89/2015 

Ad.18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia 
wysokości  stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach  płatnego 
parkowania,  wprowadzenia  opłat  abonamentowych  i  zerowej  stawki  opłaty  dla  niektórych 
użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

1. - załącznik nr 17

Pan Bogusław Rogiński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta  
• przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny Piotr Kwiatkowski, radna Stefania Pawełek, radna Małgorzata Wiłkomirska

Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 13 głosach "za" , 2 głosach  „przeciw” i  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 
       Uchwałę Nr VI/90/2015 

Ad.19.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  XXIX/82/04  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 września 2004 roku w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych, 
użytkowych i garaży stanowiących własność Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 18

Pani Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości 
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
•

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 14 głosach "za" , 1 głosie  „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/91/2015
 
Ad. 20. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/138/2004 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu.

                                                                                                                                                              - załącznik  
nr 19

Pani Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości 
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez omawiania przyjęła projekt uchwały do wiadomości. 
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 14 głosach "za" , 2 głosach  „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/92/2015 

Ad.21.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego 
uprawniającego  do przyznania  nieodpłatnie  pomocy w zakresie  dożywiania  w formie  świadczenia 
pieniężnego  na zakup posiłku lub żywności  dla  osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na rok 2015.

                                                    - załącznik nr 20

Pani Grażyna Urbańska - dyrektor MOPS 
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie omawiała  projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr VI/93/2015 

Ad.  22.  Sprawozdanie  "Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  w  oparciu  o  analizę  lokalnej  sytuacji 
społecznej i demograficznej w 2014 roku ”. 

 - załącznik nr 21

Ad.23 Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za 
rok 2014. 

 - załącznik nr 22

Rada  przedstawione sprawozdania przyjęła do wiadomości.

Ad.24. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
 
Interpelacje zgłosili radni;  Piotr Kwiatkowski, Stefania Pawełek .

Ad. 25. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
Brak

Ad. 26. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha – przedstawiła poniższe pisma;

–  sprawozdanie z prowadzenia poradnictwa prawnego i obywatelskiego Stowarzyszenia 
Obrony Praw Człowieka i Obywatela „St.O.P.” w Wałbrzychu za rok 2014.

                                                               - załącznik nr 23
–  Prośba Centrum Jana Pawła II w Krakowie o wsparcie finansowe.

                                                                                                                     - załącznik nr 24 

– Podziękowania  z  Polskiego  Czerwonego  Krzyża  Delegatury  w  Wałbrzychu  dla 
Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha za okazane zrozumienie wobec ofiarności ludzi 
oddających  honorowo  krew  w  związku  z  uchwaleniem  uchwały  o  darmowych 
przejazdach komunikacją miejską dla tych osób.

                                                                                                                      - załącznik nr 25



–  informacje o poparciu wniosku Miasta Wałbrzycha o przyjęcie do Związku Powiatów 
Województwa  Dolnośląskiego  od  Starosty  Oleśnickiego,  Starosty  Kłodzkiego  oraz 
Starosty w Lubaniu.

                                                               - załącznik nr 26

– prośba Burmistrza Miasta Przeworska o pomoc rodzinie Państwa Majdańskich z Przeworska.

                                                                      - załącznik nr 27

Ad.27. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam VI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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